
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Noventa Vicentina.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente 
alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

 

COMUNE DI NOVENTA VICENTINA 
Provincia di Vicenza 

DETERMINAZIONE REGISTRO GENERALE N. 364 DEL 11/07/2024 

 

Proposta determinazione n. 166 del 10/07/2024 
 

Oggetto: INTERVENTO DI EFFICIENTAMENTO ENERGETICO TRAMITE SOSTITUZIONE DEI 
SERRAMENTI: 2^ STRALCIO “TORRETTA” DELLA SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO 
GRADO A. FOGAZZARO. CUP F64D23001240006 – APPROVAZIONE PRIMO SAL A TUTTO 
IL 10/07/2024. 

AREA TECNICA 

RESPONSABILE DEL SERVIZIO Arch. Barnaba Seraglio 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO Arch. Barnaba Seraglio 

Visto il decreto del Sindaco n. 5 del 22/12/2023, di nomina dei Responsabili dei Servizi, (art. 109 comma 2 e 
3 del TUEL 267/2000); 

Richiamato  l’intero iter procedurale dell’intervento denominato “efficientamento energetico tramite 
sostituzione dei serramenti: 2^ stralcio “torretta” della scuola secondaria di primo grado A. Fogazzaro.” – 
CUP F64D23001240006; 

Dato atto che il Ministero dell’Interno con proprio provvedimento in data 14 gennaio 2020 ha assegnato ai 
Comuni, come previsto dalla Legge 27 dicembre 2019 n. 160, contributi per investimenti destinati a opere 
pubbliche in materia di: 
a) Efficientamento energetico, ivi compresi interventi volti all’efficientamento dell’illuminazione pubblica, 

al risparmio energetico degli edifici di proprietà pubblica e di edilizia residenziale pubblica, nonché 
all’installazione di impianti per la produzione di energia da fonti rinnovabili; 

b) Sviluppo territoriale sostenibile, ivi compresi interventi in materia di mobilità sostenibile, nonché 
interventi per l’adeguamento e la messa in sicurezza di scuole, edifici pubblici e patrimonio comunale e 
per l’abbattimento delle barriere architettoniche. 

Preso atto del decreto del Ministero dell’Interno del 14 gennaio 2020 che prevede l’assegnazione del 
contributo a questo Ente per un importo di € 70.000,00 euro; 

Dato atto che il contributo non è più parte del PNRR come indicato nel comunicato del 18 marzo 2024; 

Premesso in particolare che: 
- Con delibera di Giunta Comunale n. 62 del 08/08/2023 è stato approvato il progetto “scuola secondaria 

di primo grado A. Fogazzaro: intervento di efficientamento energetico tramite sostituzione dei 
serramenti: 2^ stralcio “torretta” - CUP F64D23001240006” che presenta un quadro economico 
complessivo pari a 70.000,00 euro: 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Noventa Vicentina.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente 
alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

- Con determina n. 463 del 14/09/2023 sono stati aggiudicati i lavori alla ditta ISI SRL,  con sede in via 
Regia 21/b 35018, San Martino di Lupari (PD), c.f. e p.iva 02619430289, per  un importo di 55.286,77 
euro, oltre IVA 10%, per complessivi 60.815,45 euro – CIG A00A97CDB8; 

Dato atto della consegna dei lavori in data 15 settembre 2023; 

Dato atto che è stato redatto, sulla base dei lavori eseguiti, il primo stato di avanzamento dei  lavori 
maturato a tutto il 10/07/2023, n. prot. 15395 del 10/07/2024, composto dalla seguente documentazione: 

- libretto delle misure n.1; 
- registro di contabilità n.1; 
- registro di contabilità n.1; 
- sommario di registro di contabilità n.1; 
- stato di avanzamento lavori a tutto il 10/07/2024;  

Visto il certificato di pagamento n.1 emesso in data 10/07/2024 per un importo di 39.800,00 euro, esclusa 
iva 10% per complessivi 43.780,00 euro; 

Visto il documento unico di regolarità contributiva (D.U.R.C.) della ditta ISI SRL,  numero Protocollo 
INPS_41170682 con scadenza validità 28/09/2024; 

Ritenuto sulla scorta di quanto sopra esposto: 
 di approvare l’intera documentazione relativa al Primo Stato di Avanzamento Lavori, Sal 1 a tutto il 

10/07/2024, dei lavori di agli atti con prot. 15395 del 10/07/2024, composta da:  
- libretto delle misure n.1; 
- registro di contabilità n.1; 
- sommario di registro di contabilità n.1; 
- stato di avanzamento lavori a tutto il 10/07/2024;  

 di autorizzare la liquidazione, a seguito di apposito provvedimento, dell’importo di euro 39.800,00 
esclusa iva 10% per complessivi euro 43.780,00 nei confronti della ditta ISI S.R.L.,  con sede in via Regia 
21/b 35018, San Martino di Lupari (PD), c.f. e p.iva 02619430289; 

Preso atto che il capitolo n. 1043 del bilancio comunale presenta adeguata disponibilità; 

Atteso che ai sensi dell’art. 9, comma 1, lett. a) punto 2 del D.L. n. 78/2009 convertito in Legge N. 102/2009 
il programma dei pagamenti del predetto contratto, conseguente all’approvazione della presente 
determinazione è, salvo imprevisti, indicato nel seguente prospetto: 

 
Periodicità fatturazione e/o emissione note spese  
TEMPI DI PAGAMENTO Entro 30 gg. dal protocollo di arrivo fattura 
IMPORTO 2° S.A.L. (IVA 10% inclusa) 43.780,00 

 
Richiamato il Decreto Legislativo n. 97/2016 Freedom of informaction act (così detto primo dei decreti 
attuativi della Riforma Madia della Pubblica Amministrazione, avvenuta con Legge 124/2015) che ha 
modificato il Decreto Legislativo n. 33/2013, la Legge n. 190/2012 e il PNA 2016; 

Considerato che si procederà agli adempimenti di cui all’art. 1 comma 32 L. 190/2012, secondo le modalità 
dalla normativa vigente e dell’ANAC; 

Richiamati i principi di economicità, efficacia, imparzialità, pubblicità e trasparenza dell’azione 
amministrativa di cui all’art. 1, comma 1°, della Legge 7 agosto 1990, n. 241 e s.m.i.; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Noventa Vicentina.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente 
alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Dato atto che al progetto è attribuito il seguente CUP: F64D23001240006; 

Dato atto che al contratto in essere per la realizzazione dei lavori con la ditta ISI SRL,  con sede in via Regia 
21/b 35018, San Martino di Lupari (PD), c.f. e p.iva 02619430289, è attribuito il codice CIG: A00A97CDB8; 

Considerato che si procederà agli adempimenti di cui all’art. 1 comma 32 L. 190/2012 secondo le modalità 
previste dalla normativa vigente e dall’ANAC; 

Vista la propria competenza ai sensi dell'art. 107 del D. Lgs. n. 267/2000 ss.mm.; 

Visti il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 ed in particolare gli artt. 109, 153, 183, 191 e 192, il D.lgs. 
36/2023, il D.lgs. 118/2011 e s.m.i, lo Statuto del Comune di Noventa Vicentina, il vigente Regolamento di 
Contabilità del Comune di Noventa Vicentina, l'articolo 3 della legge 136/2010, in tema di tracciabilità di 
flussi finanziari;  

Richiamate:  

- la deliberazione Consiglio Comunale n. 50 del 18.12.2023 con la quale è stato approvato il Bilancio di 
previsione 2023-2025 annualità 2024;  

- la deliberazione Giunta Comunale n. 131 del 27.12.2023 con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo 
di Gestione (P.E.G.) annualità 2024; 

Ricordato che il RUP per l’affidamento del servizio in oggetto è identificato nell’arch. Barnaba Seraglio; 
 

DETERMINA 

1. Di prendere atto delle premesse in narrativa, quali parti integranti e sostanziali del dispositivo; 
2. di approvare l’intera documentazione relativa al SAL 1 a tutto il 10/07/2024 dei lavori di 

“efficientamento energetico tramite sostituzione dei serramenti: 2^ stralcio “torretta” agli atti con prot. 
15395 del 10/07/2024, composta da:  
 libretto delle misure n.1; 
 registro di contabilità n.1; 
 sommario di registro di contabilità n.1; 
 stato di avanzamento lavori a tutto il 10/07/2024;  

3. di dare atto che l’importo del certificato di pagamento n. 1 è pari a euro 39.800,00 esclusa iva 10% per 
complessivi euro 43.780,00 e che l’importo da corrispondere alla ditta I.S.I. S.R.L.,  con sede in via Regia 
21/b 35018, San Martino di Lupari (PD), c.f. e p.iva 02619430289 sarà liquidata a seguito di apposito 
provvedimento, su presentazione di regolare fattura; 

4. di dare atto che la spesa complessiva di 43.780,00 (IVA 10% compresa) trova copertura al capitolo 1043 
del bilancio comunale a favore della ditta di cui al punto precedente, dando atto che la prestazione sarà 
esigibile entro il 31/12/2024; 

5. di dare atto del codice CUP F64D23001240006; 
6. di dare atto che al contratto in essere per la realizzazione dei lavori con la ditta ISI SRL,  con sede in via 

Regia 21/b 35018, San Martino di Lupari (PD), c.f. e p.iva 02619430289 è attribuito il codice CIG 
A00A97CDB8; 

7. di indicare quale codice univoco di fatturazione per la fornitura il seguente: EZQRKW; 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Noventa Vicentina.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente 
alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

DICHIARAZIONE ASSENZA CONFLITTO DI INTERESSI 
VISTA la proposta di determinazione n. 166  del 10/07/2024; 
consapevole delle sanzioni civili, amministrative, penali, nel caso di dichiarazioni non veritiere e falsità negli atti, ai 
sensi degli artt. 46 e 47 del D.P.R 445/2000 e dei controlli che l'Amministrazione è tenuta ad effettuare in relazione 
alla veridicità delle dichiarazioni presentate, 

DICHIARA 
_ di non essere titolare né per quanto concerne il sottoscritto nè, per quanto di propria conoscenza, i miei familiari, di 
diritti aventi natura patrimoniale o di sfruttamento economico (diritti d’autore/brevetti, partecipazioni, titolarità di 
quote, azioni, ecc.) in società, aziende, ecc. coinvolte nel procedimento/proposta di determinazione sopra identificata  
_ che nello svolgimento dei compiti affidati non si trova nelle situazioni di confitto di interesse (art. 6-bis della Legge 
241/1990, art. 16 del D.Lgs. 36/2023 e art. 6, comma 2 del D.P.R 62/2013) che possano essere percepite come 
pregiudizio alla imparzialità ed indipendenza di giudizio nello svolgimento dei compiti ivi incluse le relazioni personali, 
commerciali, di amicizia o grave inimicizia, professionali o di titolarità di poteri di gestione (art. 7 del DPR 62/2013). 
_ di conoscere il Codice di Comportamento del Comune di Noventa Vicentina approvato con DG n. 38 del 3.1.2014 e 
sue successive modifiche ed integrazioni e il Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) del Comune di 
Noventa Vicentina per l’anno di riferimento comprendente la Sezione 2 Performance e Anticorruzione (ex Piano 
Triennale per la Prevenzione della corruzione e trasparenza). 
_di aver sostenuto nell’anno precedente adeguata formazione in materia di prevenzione della corruzione 
programmata dall’Amministrazione Comunale per i dipendenti comunali 
_ infine di trovarsi in posizione di indipendenza, imparzialità ed autonomia a riguardo della proposta di 
determinazione sopra richiamata. 

                                                                           Il Responsabile del Servizio 
                                                                               Arch. Barnaba Seraglio 

                Firmato Digitalmente  ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AREA TECNICA 
VISTA la proposta di determinazione n. 166 del 10/07/2024 
PRESO ATTO che sulla stessa sono stati formulati con visto elettronico i pareri di cui all'art. 147-bis, comma 
1 del D.Lgs. 67/2000; 

ADOTTA 
la proposta di determinazione sopra riportata 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

Arch. Barnaba Seraglio 
Firmato digitalmente  ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 

  
 


